平成２９年９月１５日

府中市立府中第五中学校

保護者 様

府中市立府中第六小学校 校長 吉 川 佐和子

府中市立新町小学校 校長 須 崎 和 英

府中市立府中第五中学校 校長 酒 井   泰

全国瞬時警報システム・Jアラート（弾道ミサイル発射）

対象地域に東京が含まれていたときの対応について

 初秋の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。

 さて標記の件について、下記のように対応を行います。生徒には、万が一のことを考え、

安全に対応・行動ができるように指導を行います。ご協力よろしくお願いいたします。

記

 Jアラートが発せられた時の対応について

１ 始業前

 （１）自宅にいる時

     ①自宅待機をし、身の安全を図る。

②安全が確認され次第、登校をする。

   （２）自宅を出て、学校に向かっている時

   身を守れる建物の中、または地下に待機する。

  ２ 学校内（始業～下校）

   教員指導の下、学校内にて身の安全を確保する。

３ 下校後

   （１）学校を出て家に向かっている時

①身を守れる建物の中、または地下に待機する。

     ②安全が確認され次第、寄り道をせず帰宅をする。

   （２）自宅にいる時

家ではメディア等で情報を聞き、安全確認されるまで外出はしない。

 ○詳細は内閣官房「国民保護ポータルサイト」 http://kokuminhogo.go.jp/をご確認く

ださい。